—Mos senyors, tot ço e quant jo he dit lo dia present e depositat és ver e en aquellas soch e persever. E tot ço e quant he dit ne depositat lo dia prescedent, en quant fan contra la present deposició lo dia present feta, vull haver per revocades axí com aquellas que no són veras ne stan en veritat.

Fuit sibi lectum et perseuerauit etc.

#### 6. 4a deposició de Narcís Vidal a la Diputació. 10 de febrer.

Postea uero dicta die lune proxime dicta fuit processum ad reinterrogandum dictum Narcissum Vithalis in modum qui sequitur:

Et primo si ell, depositant, sap ni ha hoyt dir per què los dits Bernat Sariera e pagesos han batut lo dit micter Johan de Palomar. E dix que no ho sab ni ho ha hoyt dir, bé és veritat que ell, depositant, presumex e és de intenció que lo dit micter Johan de Palomar sia stat batut per rahó de l'offici que-l dit micter Johan<sup>15r/</sup> té en la casa de la Deputació e que-l dit micter Narcís sia stat greu com lo dit micter Johan té lo dit offici.

Fuit sibi lectum et perseuerauit etc.

Et lectis dictis depositionibus et reinterrogacionibus incontinenti dictus Narcissus Vithalis dixit quod ita fuerunt per ipsum facte prout superius continentur.

7. Interrogatori a Pere Vidal a la Cort del veguer. 10 de febrer.

Petrus Vithalis, scutiffer siue seruitor honorabilis Narcissi de Sancto Dionisio, canonici ecclesie Sedis Barchinone, deponens in facto suo proprio sine iuramento et ut testis in alieno citatus, iuratus et interrogatus dicere ueritatem quam sciat super predictis Curie preuentis et aliis de quibus interrogabitur.

Et primo interrogatus per què és pres ell, deposant. E dix:

—Mossèn, d'aquesta presó de què.m demanau jo he ja depositat en poder dels honorables deputats del General de Cathalunya. E axí, mossèn, sie.m ligida aquella deposició que icí he feta ab algunas reinterrogacions que.m són stades fetes.

8. 1a deposició de Pere Vidal a la Diputació. 7 de febrer.

E encontinent fo ligida a ell, deposant, la dita deposició per ell, deposant, feta a VII del present mes de fabrer ab algunes reinterrogacions a ell, deposant, per intervals de temps fetes, las quals deposició e reinterrogació se saguen per orda en la forma sagüent:

Petrus Vithalis, scutiffer siue seruitor honorabilis Narcissi de Sancto Dionisio, canonici sedis Barchinone, deponens in <sup>15v/</sup> facto suo proprio sine iuramento et ut testis in alieno citatus, iuratus et interrogatus dicere ueritatem quam sciat super predictis Curie preuentis et aliis de quibus interrogabitur.